泉师院委组工〔2012〕22号

关于开展2010—2012年

发展党员和党费管理工作检查的通知
各党总支：

接中共泉州市委组织部《关于开展2010—2012年

发展党员和党费管理工作检查的通知》（泉委组综〔2012〕138号），市委组织部将于12月份派出检查组，对全市发展党员和党费管理工作情况进行检查。为做好迎检工作，现就开展我校发展党员和党费管理自查的有关事项通知如下：

一、检查对象
全校各党总支
二、检查内容

（一）发展党员工作
1.各党总支贯彻落实中央和省、市委对发展党员工作作出的一系列部署要求，特别是贯彻落实《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则（试行）》、《中共中央办公厅转发<中共中央组织部关于进一步做好新形势下发展党员工作的意见>的通知》（中办发〔2004〕19号）、《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例（试行）》等文件的情况，抓好发展党员工作的具体做法、主要成效和取得的经验。
2.各党总支对加强发展党员工作的组织领导，层层建立工作责任制，制定实施发展党员工作规划、年度工作计划，配强工作力量、开展业务培训等。

3.各党总支在发展党员工作中是否坚持党员标准、严格工作程序、认真履行入党手续等。重点检查发展党员过程材料和党员档案材料。
4.各党总支处置发展党员工作信访问题是否及时，采取的措施是否稳妥有效。

（二）党费管理工作

1.各党总支贯彻落实中央和省、市委对党费管理工作作出的一系列部署要求，特别是贯彻落实《中共中央组织部关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》（中组发〔2008〕9号）、《中共福建省委组织部关于加强和改进党费工作的通知》（闽委组通〔2006〕30号）和市委组织部《关于进一步做好党费管理工作的通知》（泉委组综〔2005〕50号）、《关于调整高等院校党费收缴比例的通知》（泉委组综〔2009〕86号）等文件的情况，抓好党费管理工作的具体做法、主要成效和取得的经验。
2.各党总支是否建立党费管理工作责任制，明确责任领导和具体管理人员；党费管理人员变动时，是否严格做好交接工作，并及时对新接手人员进行业务培训。

3.党员是否按标准、按时交纳党费，党支部、党总支是否按时向上级党组织上缴党费。
三、工作安排
1．11月6日，召开迎接检查工作布置会；
2. 11月6日—11月11日，各党总支开展发展党员工作自查，同时对3年来党费收缴总体情况进行梳理；
3. 11月12日，各党总支在认真自查的基础上，形成《2010—2012年发展党员和党费管理工作自查报告》，以正式文件形式报送党委组织部。电子版发送至zuzhib@qztc.edu.cn，纸质报告送至行政楼512室；
4. 11月12日—11月15日，党委组织部组织开展专项检查。请各党总支选派1名熟悉发展党员工作的党务工作人员（教师）参加检查，并于11月7日前将参加人员名单报送组织部办公室（22919512，内线8512）。
5. 11月16日—11月30日，各党总支对本单位自查和学校检查发现的问题和不足进行整改。

望各单位接到通知后，做好迎接检查各项工作。

附件：1. 党总支、党支部迎检须提供的材料清单

2. 发展党员材料检查登记表
3. 党员档案材料检查要点
4. 检查时间安排表
             中共泉州师范学院委员会组织部

2012年11月5日

抄 送：各党支部，校领导             存档（2）

泉州师院党委组织部            2012年11月5日印发
1
- 3 -